

単 価 合 意 書

令和５年２月８日に契約した西脇北バイパス下戸田高架橋（Ｐ２１－Ｐ２２）下部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和６年６月２４日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町３番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長

堤 英彰

受注者 住所 兵庫県小野市高田町１７５６番地

氏名 株式会社田村組

代表取締役 田村 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		106, 119, 132	
道路土工						
		式	1		636, 131	
残土処理工						
		式	1		636, 131	
整地	残土受入れ地での処理					960m3
		式	1		101, 184	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		215, 520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		233, 424	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		86, 003	
RC橋脚工						
		式	1		70, 745, 357	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1, 660, 456	
場所打杭工						
		式	1		42, 676, 442	
場所打杭 (P21橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15m					
		本	8	2, 303, 407	18, 427, 256	
場所打杭 (P22橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 17m					
		本	9	2, 680, 461	24, 124, 149	
積込 (コンクリート殻)						
		m3	27	973	26, 271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,298	35,046	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,360	63,720	
橋脚躯体工		式	1		26,408,459	
基礎材	再生クラッシュランRC-40 t=20cm	m2	200	1,135	227,000	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	200	2,580	516,000	
コンクリート (躯体)	24-12-25(20)(高炉)	m3	207	21,591	4,469,337	
コンクリート (底版)	30-12-40(高炉)	m3	257	22,760	5,849,320	
鉄筋	SD345 D13	t	0.003	141,691	425	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	171,545	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	25.57	163,400	4,178,138	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	144,248	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.91	141,600	978,456	
鉄筋	SD345 D35	t	0	142,331	0	
鉄筋	SD345 D35	t	18.97	142,600	2,705,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	0	150,091	0	
鉄筋	SD345 D38	t	19.17	155,300	2,977,101	
鉄筋	SD345 D51	t	0	153,469	0	
型枠	一般型枠	式	1		2,150,680	
型枠	合板円形型枠	式	1		145,320	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		582,240	
足場		式	1		1,629,320	
構造物撤去工		式	1		683,932	
構造物取壊し工		式	1		384,841	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m ³	38	6,808	258,704	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m ³	0.5	13,758	6,879	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		2,462	5m
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		58,368	48m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m ²	37	153.1	5,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	120	439.7	52,764	
運搬処理工		式	1		299,091	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,298	49,324	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	1,611	805	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版厚15cm以下	m3	2	3,048	6,096	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版厚15cm超	m3	31	2,011	62,341	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	38	2,360	89,680	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	3,195	1,597	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	32	2,789	89,248	
仮設工		式	1		34,053,712	
土留・仮締切工		式	1		31,177,888	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長さ 7.5m 平均鋼矢板引抜長さ 7.5m	式	0		0	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長さ 7.5m 平均鋼矢板引抜長さ 7.5m	式	1		12,541,970	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長さ 8m 平均鋼矢板引抜長さ 8m	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長さ 8m 平均鋼矢板引抜長さ 8m	式	1		13,874,289	
切梁・腹起し		式	0		0	
切梁・腹起し		式	1		4,761,629	
交通管理工		式	1		2,875,824	
交通誘導警備員		式	1		2,875,824	252人日
道路改良		式	1		83,286,546	
道路土工		式	1		4,366,650	
掘削工		m3	460		142,186	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		142,186	
路体盛土工		m3	530		1,582,787	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,525,940	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		3,609	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		53,238	
路床盛土工		m3	730		237,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		22,731	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		214,970	
法面整形工						
		式	1		290,154	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	370	784.2	290,154	
残土処理工						
		式	1		2,113,822	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		692,875	
土砂等運搬	土砂(表土)					
		式	1		304,947	
残土等処分	土砂(表土)					
		式	1		1,116,000	
舗装工						
		式	1		18,623,903	
アスファルト舗装工	車道舗装(1)					
		式	1		9,626,864	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 200mm					
		m2	1,040	562.8	585,312	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	1,040	720.8	749,632	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm					
		m2	1,040	3,105	3,229,200	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,040	1,610	1,674,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,040	1,610	1,674,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,040	1,648	1,713,920	
アスファルト舗装工	車道舗装(2)	式	1		7,547,516	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	1,570	562.8	883,596	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1,520	1,117	1,697,840	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,490	1,696	2,527,040	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,480	1,648	2,439,040	
アスファルト舗装工	取合路肩舗装	式	1		372,312	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	175	394.5	69,037	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	175	1,733	303,275	
アスファルト舗装工	歩道舗装	式	1		608,298	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	200	899.4	179,880	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	200	709.9	141,980	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	197	1,454	286,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工	乗入舗装Ⅰ					
		式	1		57,373	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m ²	22	874.9	19,247	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	22	1,733	38,126	
アスファルト舗装工	仮歩道舗装					
		式	1		411,540	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm					
		m ²	153	899.4	137,608	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	153	709.9	108,614	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m ²	118	1,401	165,318	
排水構造物工						
		式	1		17,972,896	
作業土工						
		式	1		1,187,376	
側溝工						
		式	1		10,304,530	
ベンチリューム	400					
		m	88	8,540	751,520	
U字リューム	560					
		m	101	26,170	2,643,170	
自由勾配側溝	300×500					
		m	7	19,600	137,200	
自由勾配側溝(横断用)	600×600					
		m	8	69,250	554,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	300×443～605 18-8-40(高炉)	m	39	40,430	1,576,770	
現場打水路	500×648～849 18-8-40(高炉)	m	29	29,930	867,970	
街渠A型	円形水路 D300	m	54	39,626	2,139,804	
街渠F3型	18-8-40(高炉)	m	48	2,922	140,256	
側溝蓋	グレチング蓋 B300用 T-14 細目(ボルト固定)	枚	9	63,440	570,960	
側溝蓋	グレチング蓋 B500用 T-14 細目(ボルト固定)	枚	7	81,120	567,840	
側溝蓋	グレチング蓋 B600用 T-25 普通目(ボルト固定)	枚	4	88,760	355,040	
管渠工		式	1		4,494,600	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300	m	100	5,814	581,400	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400	m	28	9,840	275,520	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	14	16,080	225,120	
鉄筋コンクリート台付管	D450	m	15	26,450	396,750	
鉄筋コンクリート台付管	D700	m	63	47,870	3,015,810	
集水桝・マンホール工		式	1		1,986,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水柵	500×500×850 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	54,680	109,360	
集水柵	600×600×900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	65,810	65,810	
集水柵	600×1300×1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	155,900	155,900	
集水柵	1200×800×800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	119,100	119,100	
集水柵	1000×1000×1550 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	188,000	188,000	
街渠柵A1型						
		箇所	2	86,240	172,480	
自由勾配側溝用柵	300×600×500					
		箇所	1	139,663	139,663	
会所柵	600×600×1100					
		箇所	5	40,580	202,900	
蓋	グレーチング蓋 600×600 T-2 普通目					
		枚	2	45,770	91,540	
蓋	グレーチング蓋 600×1300 T-6 細目(ボルト固定)					
		枚	1	204,200	204,200	
蓋	グレーチング蓋 1200×800 T-25 普通目(ボルト固定)					
		枚	1	231,300	231,300	
蓋	グレーチング蓋 1000×1000 T-14 細目(ボルト固定)					
		枚	1	287,600	287,600	
蓋	コンクリート蓋 600×600					
		枚	3	6,179	18,537	
縁石工						
		式	1		367,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		367,507	
歩車道境界ブロック	A4型					
		m	10	7,723	77,230	
歩車道境界ブロック	C1型					
		m	39	7,443	290,277	
構造物撤去工						
		式	1		2,232,119	
防護柵撤去工						
		式	1		319,038	
防護柵撤去(ガードレール)	柵高 0.8m 土中建込					
		m	35	2,869	100,415	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m					
		m	52	1,035	53,820	
立入防止柵撤去	柵高 1.8m					
		m	97	1,699	164,803	
構造物取壊し工						
		式	1		1,100,993	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	112	7,458	835,296	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	13	15,070	195,910	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	33	539.4	17,800	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	310	167.7	51,987	
排水構造物撤去工						
		式	1		5,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去	グレチンク 蓋 300×500					
		枚	1	207. 1	207	
蓋版撤去	グレチンク 蓋 360×600					
		枚	5	207. 1	1, 035	
蓋版撤去	グレチンク 蓋 600×500					
		枚	1	207. 1	207	
蓋版撤去	グレチンク 蓋 1000×400					
		枚	14	207. 1	2, 899	
蓋版撤去	グレチンク 蓋 1000×500					
		枚	1	207. 1	207	
蓋版撤去	雨水マンホール φ 600					
		枚	1	503. 5	503	
運搬処理工						
		式	1		807, 030	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	120	1, 422	170, 640	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	17	1, 765	30, 005	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	17	3, 339	56, 763	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	120	2, 985	358, 200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	17	4, 000	68, 000	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	17	3, 055	51, 935	
現場発生品運搬	ガードパイプ、立入防止柵、転落防止柵、グレチンク 蓋、道路照明柱					
		式	1		68, 256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カート・ハイ	式	1		3,231	
仮設工		式	1		39,723,471	
工事用道路工		式	1		227,836	
敷砂利	再生クラッシュ RC-30 敷厚 100mm	式	1		85,476	
仮舗装	再生密粒度アスコン(13) 舗装平均厚 40mm 3.0m超	式	1		142,360	
仮水路工		式	1		434,253	
作業土工		式	1		12,581	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200	式	1		151,680	
排水施設清掃		式	1		269,992	
作業ヤード整備工		式	1		543,128	
ヤード造成		式	1		543,128	
上下水道移設・撤去工		式	1		1,841,366	
作業土工		式	1		115,276	
上下水道管移設・撤去		式	1		1,726,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス仮設備工						
		式	1		11,063,000	
情報ボックス仮移設	(昼間・夜間)					
		式	1		11,063,000	
信号機器仮設備工						
		式	1		25,597,843	
信号基礎	1000×1800×900 18-8-40(高炉)					
		式	1		1,734,000	
信号機器・防犯灯仮移設	(昼間・夜間)					
		式	1		23,860,000	
現場発生品運搬	信号機器					
		式	1		3,843	
仮区画線工						
		式	1		16,045	
仮区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		式	1		9,045	
仮区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		式	1		7,000	
直接工事費						
		式	1		189,405,678	
共通仮設費						
		式	1		37,210,743	
共通仮設費						
		式	1		20,986,254	
運搬費						
		式	1		7,549,379	
建設機械運搬費						2台
		式	1		165,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						4回
		式	1		4,608,640	
仮設材運搬費						220.9t
		式	1		2,774,945	
準備費						
		式	1		197,990	
試掘						
		式	1		197,990	
事業損失防止施設費						
		式	1		11,250,000	
家屋調査費						
		式	1		11,250,000	
技術管理費						
		式	1		393,456	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		46,332	
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費						
		式	1		72,124	
諸経費動向調査						
		式	1		100,000	
施工調査費						
		式	1		175,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,595,429	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,224,489	
純工事費						
		式	1		226,616,421	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		57,177,261	
工事原価		式	1		283,793,682	
一般管理費等		式	1		41,066,318	
工事価格		式	1		324,860,000	
消費税相当額		式	1		32,486,000	
工事費計		式	1		357,346,000	